



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.11.2022

№ 744-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение поставщикам социальных услуг недополученных доходов в связи с предоставлением услуг по социальному обслуживанию граждан, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 09.12.2021 № 885-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение поставщикам социальных услуг недополученных доходов в связи с предоставлением услуг по социальному обслуживанию граждан, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 09.12.2021 № 885-ПП «О компенсации поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Свердловской области, но не участвуют в выполнении государственного задания, за предоставленные гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 10 декабря, № 32759), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона Свердловской области об областном бюджете на соответствующий год и плановый период (закона Свердловской области о внесении изменений в закон Свердловской области об областном бюджете на соответствующий год и плановый период).»;

2) в абзаце первом пункта 8 слова «не позднее пятого рабочего дня текущего года» заменить словами «в период с 25 по 30 ноября года, предшествующего году, в котором планируется предоставлять субсидию.»;

3) в подпункте 1 пункта 8 слова «до 10 ноября включительно» заменить словами «до 10 ноября года, в котором планируется предоставлять субсидию, включительно.»;

4) в подпункте 4 пункта 8 слова «и значения показателя, необходимого для его достижения» исключить;

5) подпункт 2 пункта 15 и приложение № 3 признать утратившими силу;

6) в подпункте 3 пункта 15 слова «в подпунктах 1, 2, 4–7» заменить словами «в подпунктах 1, 4–7.»;

7) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Результатом предоставления субсидии является отсутствие обоснованных жалоб на качество предоставления получателем субсидии социальных услуг, поступивших получателю субсидии, в Министерство от получателей социальных услуг. Жалоба признается обоснованной, если предоставленные социальные услуги не соответствуют стандартам социальных услуг, утвержденным уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской области в сфере социального обслуживания.»;

8) в пункте 21 слова «отчет о достижении результата предоставления субсидии и значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии (далее – отчет),» заменить словами «отчет о достижении результата предоставления субсидии (далее – отчет)»;

9) в части первой пункта 24 слова «значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии (далее – показатель),» заменить словами «результата предоставления субсидии»;

10) в абзаце первом пункта 25 слова «Министерство направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии» заменить словами «Министерство направляет получателю субсидии требование о возврате средств субсидии»;

11) в абзаце третьем пункта 25 слова «значения показателя» заменить словами «результата предоставления субсидии»;

12) в пункте 26 слова «произвести возврат субсидии» заменить словами «произвести возврат средств субсидии»;

13) в пункте 28 слова «соблюдением получателем субсидии цели, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «соблюдением получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии,»;

14) в части первой пункта 29 слова «соблюдения получателем субсидии цели, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии»;

15) в части второй пункта 29 слова «соблюдения цели, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии»;

16) в части первой пункта 30 и пункте 32 слова «цели, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии,»;

17) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. В отношении получателя субсидии проверки осуществляются также органами государственного финансового контроля Свердловской области в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 1, вступающих в силу с 11 ноября 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев